
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA_1

N. DET / 231 / 2016 DEL 01-06-2016

AREA SEGRETERIA_1 PROPOSTA N. DT - 250 - 2016 DEL 30-05-2016

OGGETTO: SUPPLEMENTO IMPEGNO  DI SPESA PER QUOTA ASSOCIATIVA U.L.S.S.  N. 4 
– ALTO VICENTINO - ANNO 2016 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai sensi del  
D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  283  del  23/12/2015  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/18;

RICHIAMATA la delibera C.C. n. 52 del 22 dicembre 2015 con cui il Consiglio Comunale:
a) prendeva atto della proroga, per l'anno 2016, del “Piano di Comunità 2011/2015 – ULSS n. 4 Alto 
Vicentino”,  approvata  dalla  Conferenza  dei  Sindaci  dell'ULSS  n.  4  “Alto  Vicentino”  nella  seduta 
dell'8/10/2015;
b) recepiva e quindi approvava detta proroga per l’anno 2016, richiamando la deliberazione C.C. n. 7 del 
2 marzo 2011 di approvazione del suddetto Piano;
c)  demandava  al  Responsabile  del  Servizio  ogni  provvedimento  successivo,  ivi  compreso 
l'impegno  di  spesa  presunto  pari  alla  spesa  sostenuta  nell'anno  2015  (complessive  Euro 
147.361,39), salvo modifiche;

VERIFICATO che, con nota acclarata al protocollo comunale il 18/04/2016 al n. 4096, l’ULSS 4 
“Alto Vicentino” di Thiene comunica che la quota associativa relativa all’anno 2016 è di Euro 22,57 pro-
capite, così suddivisa:
1) euro 15,28 quale quota indistinta per funzioni “obbligatorie”;
2) euro   3,72 quale Fondo residenzialità disabili;
3) euro   2,85 quale Fondo per minori in affido;
4) euro   0,72 quale fondo  solidarizzato Area Salute Mentale;
e quindi con un aumento, rispetto all’anno 2015, della spesa per la quota “Fondo residenzialità disabili”  
(che da Euro 3,22 passa a Euro 3,72, poiché per il 2016 la maggiore spesa di Euro 0,50 non è più coperta  



dagli avanzi di gestione dell’ULSS degli anni precedenti);
 

VERIFICATO che gli abitanti al 31/12/2015 erano 6.653 e quindi la spesa per la suddetta quota 
associativa a carico del Comune di Zanè, per l’anno 2016, ammonta ad Euro 150.158,21 anziché Euro 
147.361,39, come previsti, salvo modifiche, con la citata delibera C.C. n. 52/2015;

RICHIAMATA la determinazione Ufficio Segreteria 1 n. 105 del 3/03/2016 con la quale    si 

prendeva atto della maggiore e quindi rinviava al Responsabile del Servizio l'operatività successiva , ivi  

compreso l'impegno di spesa ad integrazione;

RICHIAMATA la delibera C.C. n. 14 del 28/05/2016 con la quale il Consiglio Comunale  dava 
atto che  la  quota  associativa  de  quo  a  carico  del  Comune  di  Zanè,  per  l’anno  2016,  ammonta  a 
complessive Euro 150.158,21 (anziché a complessive Euro 147.361,39);

RITENUTO,  quindi,  procedere  con  l’integrazione  dell’impegno  di  spesa  per  il  servizio   in  
argomento pari a €. 2.800,00;

VISTA la  disponibilità  dello  stanziamento cui  va  imputata  la spesa e  ciò anche ai  fini  della  
copertura e liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 267/2000;

VERIFICATI gli  adempimenti e le modalità di cui all’art.  3 della L. 13/8/2010, n. 136 come 
modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ASSUNTO  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 
Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

RITENUTO provvedere in merito;

DETERMINA

1)  di  effettuare,  secondo  le  motivazioni  in  premessa  evidenziate  e  che  qui  si  intendono 
integralmente  riportate,   supplemento  dell’impegno  di  spesa  a  favore  dell’ULSS  n.  4  Alto 
Vicentino pari a  € 2.800,00, per il  pagamento della quota associativa all’U.L.S.S. n. 4 “Alto 
Vicentino” anno 2016, il tutto secondo la delibera C.C. n. 14 del 28/05/2016;

2) di  impegnare  e imputare la somma di €.  2.800,00  a favore dell’ULSS n. 4 Alto 

Vicentino come di seguito:

Capitolo Importo Annualità imputazione

20300 2.800,00 2016

3) di liquidare su presentazione di fattura a favore dell’ULSS n. 4 Alto Vicentino;

 

4)  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 



parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

5) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del d.lgs n. 267/2000, il programma dei  
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento. È compatibile con 
i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le regole di  finanza pubblica in materia di 
“Pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art, 1 della legge n. 208/2015 
(c.d. Legge di stabilità 2016).

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


